/
I

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ
Вавожский район

Удмуртской Республики»
Интернациональная УЛ., д ..45а, с.Вавож,

Удмуртская Республика. 427310
Тел'факс (34155) 21484

E-mai1: mai1@vav.udmr.гu.

«Удмурт Элькунысь
Вавож ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Интернациональной ур .. 45а юрт, Вавож черкогурт,
Вавож ёрос. Удмурт Элькун. 42731 О

Тел. /факс (34155)21484
E-mail: mai1@vav.udmr.гu.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-'.f...c.:1.....=.{l_/..:...:.{ __ 2023 с. Вавож

Об организации проведения праздничных мероприятий посвящённых
78-0Й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

В связи с проведением праздничных мероприятий посвящённых 78-0Й
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ
Вавожский район Удмуртской Республики», Администрация Вавожского
района постановляет:

1. Рекомендовать начальнику отделения полиции «Вавожское»
межмуниципального отдела МВД России «Увинский» майору полиции Попову
П.В. (по согласованию):

обеспечить в период про ведения массовых мероприятий общественный
порядок;

обеспечить безопасность дорожного движения и ограничить движение
транспортных средств 9 мая 2023 года с 8.00 до 15.00 часов в с. Вавож в
границах:

перекрёсток ул. Победы - ул. Интернациональная;
перекрёсток ул. Интернациональная - переулок Западный;
перекрёсток ул. Победы - ул. Советская.
Определить маршрут объезда праздничных мероприятий 9 мая -

ул.Интернациональная - ул. Победы - ул. Гагарина - пер. Гагарина - ул. Труда
- пер. Западный - ул. Интернациональная.

2. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача БУЗ УР
«Вавожская РБ МЗ УР» Савельеву В.С. (по согласованию) обеспечить:

во время проведения праздничных мероприятий наличие необходимого
запаса медикаментов;

присутствие медицинского работника:

с 08.30 до 09.30 в Администрации района (2 этаж) на время Приема
ветеранов Главой Вавожского района;

с 10.00 до 10.30 на время шествия к памятнику погибшим воинам в ВОВ (в
колонне с ветеранами);

с 11.30 до 15.00 в центральном парке с. Вавож на время проведения турнира
по волейболу;

с 11.30 до 15.00 на стадионе Вавожской ДЮСШ на время проведения
турнира по мини-футболу.

наличие бригады неотложной медицинской помощи:
с 10.30 до 11:00 у памятника погибшим воинам в ВОВ на время проведения

митинга;
с 11: 15 до 11.45 У магазина Водолей (центр с. Вавож) на время проведения

Эстафеты мира.
3. Рекомендовать начальнику ПСЧ N2 27 с. Вавож ГУ УР «ГПС уг»

Кузьмину Е.Л. (по согласованию) организовать дежурство во время проведения
праздничного фейерверка одного отделения ПСЧ N2 27 с. Вавож ГУ УР «ГПС
ур» на пожарном автомобиле 9 мая 2023 года в 22.00 в парке с. Вавож.

4. Рекомендовать директору МБУК «Вавожский РДК» Булдакову Л.П. (по
согласованию) обеспечить организованный запуск праздничного фейерверка
9 мая 2023 года в 22.00 в парке с. Вавож.

5. Организаторам мероприятий, руководителям организаций обеспечить
соблюдение всех рекомендаций Роспотребнадзора по профилактике
распространения коронавирусной инфекции.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский раИJ~~__
Удмуртской Республики» чин ников